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PORTARIA Nº 2021330001846, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021 
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo para pessoa 
com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; Convênio 
ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do Anexo II do Regula-
mento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: EMILIO SERGIO ALIVERTI ALVES.
CPF: 799.620.503-59.
MARCA/MODELO: RENAULT/LOGAN ZEN16CVT.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.990,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$54.127,00.

PORTARIA Nº 2021330001855, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021 
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo para pessoa 
com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; Convênio 
ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do Anexo II do Regula-
mento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: JOAQUIM LEITAO MARQUES.
CPF: 036.655.792-01.
MARCA/MODELO: CHERY/TIGGO2 1.5 AT EX.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.990,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$53.641,00.
CONDUTOR(ES) AUTORIZADO(S): 
EDA CAROLINA MONTEIRO LEITAO CNH: 130380061

PORTARIA Nº 2021330001850, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021 
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo para pessoa 
com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; Convênio 
ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do Anexo II do Regula-
mento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: SONIA SOUZA CAMPOS.
CPF: 294.708.382-20.
MARCA/MODELO: CHEV/TRACKER T A.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$70.000,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$58.878,00.

PORTARIA Nº 2021330001858, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2021 
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo para pessoa 
com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; Convênio 
ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do Anexo II do Regula-
mento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: DEBORA PAULA SANTOS MARCELINO.
CPF: 083.425.587-11.
MARCA/MODELO: NISSAN/KICKS ACTIVE CVT.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.990,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$55.228,47.

PORTARIA Nº 2021330001863, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2021 
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo para pessoa 
com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; Convênio 
ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do Anexo II do Regula-
mento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: EDSON GOMES DA SILVA.
CPF: 095.232.602-78.
MARCA/MODELO: NISSAN/KICKS ACTIVE CVT.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.990,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$55.228,47.

PORTARIA Nº 2021330001869, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2021 
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo para pessoa 
com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; Convênio 
ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do Anexo II do Regula-
mento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: REGIANE DA SILVA REINALDO.
CPF: 410.091.502-00.
MARCA/MODELO: NISSAN/KICKS ACTIVE CVT.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.990,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$55.228,47.

PORTARIA Nº 2021330001866, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2021 
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo para pessoa 
com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; Convênio 
ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do Anexo II do Regula-
mento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: ZILDEIA BARRETO VIANA.
CPF: 718.554.242-15.
MARCA/MODELO: NISSAN/KICKS ACTIVE CVT.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.990,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$55.228,47.

Protocolo: 628544

ERRATA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.1, 
inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 2019,pu-
blicada no Diário Ofi cial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro de 2019.
Anidio Moutinho Da Conceição
Diretor  de Administração

ERRATA DA PORTARIA Nº 321  DE 12 DE FEVEREIRO DE 2021, 
PUBLICADA NO DOE Nº 34.492, DE 15/02/2021.

Servidor: MARIO ANTONIO CARDOSO SABADO
Onde se lê: Período 16/02/2021 a 17/02/2021.
 Trecho: Belém / Dom Elizeu/ Belém
Agora leia – se: Período 16/02/2021.
Trecho: Belém / Gurupi/ Belém

ERRATA DA PORTARIA Nº 320  DE 12 DE FEVEREIRO DE 2021, 
PUBLICADA NO DOE Nº 34.492, DE 15/02/2021.

Servidor: RENAN EDUARDO DAMASCENO REAIS
Onde se lê: Período 16/02/2021 a 17/02/2021.
 Trecho: Belém / Dom Elizeu/ Belém
Agora leia – se: Período 16/02/2021.
Trecho: Belém / Gurupi/ Belém

Protocolo: 628541

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 1º
CONTRATO: 047/2020/SEFA.

Data da assinatura: 12/02/2020.
Justifi cativa: Com fundamento no art.65,II,alínea “b” da Lei nº 8.666/93 
e na Manifestação nº 29/2021/CONJUR/SEFA, o presente termo aditivo 
tem por objeto a alteração dos subitens 2.2 e 2.2.1 e inclusão do subitem 
2.2.2 quanto a clausula segunda do contrato 047/2020/SEFA, cujo objeto 
corresponde a SERVIÇOS DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA E CAPACITA-
ÇAO REFERENTE A SOLUÇAO SAP BUSINESS OBJECTS ENTERPRISE- LOTE 
02- ITENS 01, 02 E 03.
Vigência:.26/06/2020 a 25/06/2021
Orçamento: sem Ônus
Natureza da Despesa: sem ônus
Contratado: FIRST DECISION TECNOLOGIAS INOVADORAS E INFORMÁTI-
CA LTDA, inscrita sob CNPJ/MF nº 05.276.049/0001-95
Endereço: Q Sig Quadra 1, Lotes 985 a 1005, S/N, sala 155, bairro Zona 
Industrial, CEP: 70.610-410; Brasília - DF
Ordenadora, em exercício: Anidio Moutinho da Conceição

Protocolo: 628385

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO/CERAT BREVES
 O COORDENADOR REGIONAL DA FAZENDA ESTADUAL – CERAT BREVES, 
desta Secretaria Executiva da Fazenda, FAZ SABER aos titulares ou repre-
sentantes legais da empresa ORLIANE SANTANA COMERCIO DE ALIMEN-
TOS EIRELI IE nº 15.600.454-2, que foi lavrado contra a mesma, AUTO DE 
INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL DE Nº 352020510004847-0, fi cando 
cientes e notifi cados, na forma do disposto no art. 14 § 3º da Lei nº 6.182, 
de 30.12.98, a recolher o Crédito Tributário ou apresentar impugnação no 
prazo de 30 dias, a contar da data de publicação desta notifi cação.
Djalma Tadeu Correa Pantoja
Coordenador Fazendário

Protocolo: 628490
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO/CERAT BREVES

 O COORDENADOR REGIONAL DA FAZENDA ESTADUAL – CERAT BREVES, 
desta Secretaria Executiva da Fazenda, FAZ SABER aos titulares ou re-
presentantes legais da empresa AWI FRUTAS DA AMAZONIA LTDA IE nº 
15.560.044-3, que foi lavrado contra a mesma, AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL DE Nº 352020510003681-2, fi cando cientes e notifi -
cados, na forma do disposto no art. 14 § 3º da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a 
recolher o Crédito Tributário ou apresentar impugnação no prazo de 30 
dias, a contar da data de publicação desta notifi cação.
Djalma Tadeu Correa Pantoja
Coordenador Fazendário

Protocolo: 628484
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO/CERAT BREVES

 O COORDENADOR REGIONAL DA FAZENDA ESTADUAL – CERAT BREVES, 
desta Secretaria Executiva da Fazenda, FAZ SABER aos titulares ou repre-
sentantes legais da empresa A P CORREA COMERCIO E TRANSPORTE IE 
nº 15.390.730-4, que foi lavrado contra a mesma, AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL DE Nº 352020510005228-1, fi cando cientes e notifi -
cados, na forma do disposto no art. 14 § 3º da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a 
recolher o Crédito Tributário ou apresentar impugnação no prazo de 30 
dias, a contar da data de publicação desta notifi cação.
Djalma Tadeu Correa Pantoja
Coordenador Fazendário

Protocolo: 628493
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO/CERAT BREVES

 O COORDENADOR REGIONAL DA FAZENDA ESTADUAL – CERAT BREVES, 
desta Secretaria Executiva da Fazenda, FAZ SABER aos titulares ou re-
presentantes legais da empresa DENILSON ASSUNÇÃO DOS SANTOS DO 
CARMI IE nº 15.612.186-7, que foi lavrado contra a mesma, AUTO DE 
INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL DE Nº 352020510000979-3, fi cando 
cientes e notifi cados, na forma do disposto no art. 14 § 3º da Lei nº 6.182, 
de 30.12.98, a recolher o Crédito Tributário ou apresentar impugnação no 
prazo de 30 dias, a contar da data de publicação desta notifi cação.
Djalma Tadeu Correa Pantoja
Coordenador Fazendário

Protocolo: 628485


